
Amt Boostedt-Rickling
Der Amtsvorsteher l Boostedt, den! 28.01.2021

Anlage zur Haushaltsrechung 2020

Nachweis über die Haushaltsüberschreitungen des Amtes Boostedt-Rickling

Dem Amtsausschusswird_empfohlen, die bei den nachstehend genannten Haushaltsstellen entstandenen unabweisbaren über- u. außerplanmäßigen

Ausgaben gem.§ 82 Gemeindeordnung zu genehmigen: i^: T

HH-SteUe

0200.4501

0200.5200

0200.6510

0200.6521

0500.6500

0600.6590

1100.5900

4200.5300

4360.5000

9100.6580

0600.1.9350

Bezeichnung der IVIaßnahme
Anschaffung etc.

Arbeitsmediz. u. sicherheitstechn.

Betreuung

Geräte, Ausstattung

Bücher und Zeitschriften

Teiefon- und Intemetkosten

Geschäftsausgaben Sfandesamt

Kosten Teilnahme Kreis-u.Landesnetz

Kosten für Ordnungsaufgaben

Mieten Unterkünfte Asyibewerber

Unterhaltung Asy i Unterkunft Ki.ku.

Verwahrgebühren für Geschäfts- und
Rücklagenkonen

Kauf von Arbeitsplatzcomputern

HH-Ansatz

2.500 €

3.000 €

8.000 €

10.000 €

500 €

10.000 €

10.000 €

40.000 €

8.000 €

12.000 €

7.000 €

AO-Soll

4.667,25 €|

5.245,24 € l

8.343,44 € l

10.818,14€|

654,88 €!

10.856,28 €|

13.833,74 €|

41.417,48 €|

8.101,40€|

24.404,73 €i

8.893,53 €|

Bereits
genehmigt

664,25 €i

1.661,21 €|

0,00 €|

0,00 €|

86,28 €j

526,46 € l

0,00 €|

0,00 €[

0,00 €|

6.000,07 €|

582,73 € l

Uberschreitung

1.503,00 €

584,03 €

343,44 €

818,14€

68,60 €

329,82 €

3.833,74 €

1.417,48 €

101,40 €

6.404,66 €

1.310,80€

16.715,11 €

Begründung

Rechnungssteliung der Vertragsfirma für zwei HH-Jahre

Kauf von diversen Kieingeräten, Z.B. Desinfektionsspender

Diverse Fachliteratur u. Ergänzungslieferungen für bestehende Abos

Erhöhte Kosten f.d. Glasfaseranschlüsse in Boostedt u. Rickiing

Kauf von Familenstammbüchem u.Fachliteratur

Gestiegene Kosten f.d. Landesnetzanschluss i.d. Hauptsteile

Gestiegene Kosten f.d. Unterbringung von Fundtieren

Kosten für Fehibelegung und Vorhaitung von Wohnraum
in der angemieteten Asylbewerberunterkunftsteten Asyl be ferberunterkunft im OT Fehrenbötei

T^

Ma [erarbeiten (Außenanstrich) und diverse Kleinreparaturen

Berechnung von Verwahrgebühren für die
Amtskasse durch die Sparkasse Südhoistein

<onfen der
in und VR-Bank eG

~^~~

Kosten f.d. tumusmäßigen Austausch und Einrichtung von neuen
Arbeitsplätzen
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